GABARITO OFICIAL DA PROVA OBJETIVA
AGÊNCIA PEIXE VIVO ATO CONVOCATÓRIO N° 004/2025

CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/IGAM/2022
CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/IGAM/2024
CONTRATO DE GESTÃO Nº 002/IGAM/2024

A AGÊNCIA PEIXE VIVO, entidade delegatária de Agência de Águas da Bacia Hidrográfica do Rio das Velhas, do Rio Pará e
do Rio Paraopeba, no uso de suas atribuições legais, torna pública a GABARITO OFICIAL DA PROVA OBJETIVA, de acordo
com a legislação pertinente e com as normas constantes neste edital e em seus anexos.

ANALISTA - ÁREA: ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - ENSINO SUPERIOR - ANALISTAS

01: C 02: C 03: A 04: B 05: C 06: D 07: B 08: C 09: D 10: A

11: B 12: D 13: C 14: B 15: D 16: C 17: A 18: B 19: B 20: C

21: D 22: D 23: C 24: A 25: B 26: C 27: C 28: B 29: C 30: B

31: B 32: C 33: D 34: C 35: C 36: B 37: D 38: B 39: A 40: C

ANALISTA - ÁREA: COMUNICAÇÃO SOCIAL - ENSINO SUPERIOR - ANALISTAS

01: C 02: C 03: A 04: B 05: C 06: D 07: B 08: C 09: D 10: A

11: B 12: D 13: C 14: B 15: D 16: C 17: A 18: B 19: B 20: C

21: D 22: D 23: C 24: A 25: B 26: C 27: C 28: B 29: C 30: B

31: C 32: D 33: B 34: B 35: A 36: B 37: C 38: B 39: B 40: C

ANALISTA - ÁREA: GESTÃO ESTRATÉGICA - ENSINO SUPERIOR - ANALISTAS

01: C 02: C 03: A 04: B 05: C 06: D 07: B 08: C 09: D 10: A

11: B 12: D 13: C 14: B 15: D 16: C 17: A 18: B 19: B 20: C

21: D 22: D 23: C 24: A 25: B 26: C 27: C 28: B 29: C 30: B

31: C 32: B 33: A 34: B 35: C 36: D 37: C 38: A 39: C 40: B

ANALISTA - ÁREA: JURÍDICA - ENSINO SUPERIOR - ANALISTAS

01: C 02: C 03: A 04: B 05: C 06: D 07: B 08: C 09: D 10: A

11: B 12: D 13: C 14: B 15: D 16: C 17: A 18: B 19: B 20: C

21: D 22: D 23: C 24: A 25: B 26: C 27: C 28: B 29: C 30: B

31: C 32: D 33: D 34: B 35: D 36: C 37: B 38: B 39: B 40: C

ANALISTA - ÁREA: MOBILIZAÇÃO DE RECURSOS HÍDRICOS - BELO HORIZONTE - ENSINO SUPE-
RIOR - ANALISTAS

01: C 02: C 03: A 04: B 05: C 06: D 07: B 08: C 09: D 10: A

11: B 12: D 13: C 14: B 15: D 16: C 17: A 18: B 19: B 20: C

21: D 22: D 23: C 24: A 25: B 26: C 27: C 28: B 29: C 30: B

31: A 32: C 33: D 34: C 35: A 36: C 37: D 38: C 39: B 40: B

ANALISTA - ÁREA: MOBILIZAÇÃO DE RECURSOS HÍDRICOS - BETIM - ENSINO SUPERIOR - ANA-
LISTAS

01: C 02: C 03: A 04: B 05: C 06: D 07: B 08: C 09: D 10: A

11: B 12: D 13: C 14: B 15: D 16: C 17: A 18: B 19: B 20: C

21: D 22: D 23: C 24: A 25: B 26: C 27: C 28: B 29: C 30: B

31: A 32: C 33: D 34: C 35: A 36: C 37: D 38: C 39: B 40: B

ANALISTA - ÁREA: MOBILIZAÇÃO DE RECURSOS HÍDRICOS - DIVINÓPOLIS - ENSINO SUPERIOR -
ANALISTAS

01: C 02: C 03: A 04: B 05: C 06: D 07: B 08: C 09: D 10: A

11: B 12: D 13: C 14: B 15: D 16: C 17: A 18: B 19: B 20: C

21: D 22: D 23: C 24: A 25: B 26: C 27: C 28: B 29: C 30: B

31: A 32: C 33: D 34: C 35: A 36: C 37: D 38: C 39: B 40: B

ANALISTA - ÁREA: PROJETOS - ENSINO SUPERIOR - ANALISTA PROJETOS

01: C 02: C 03: A 04: B 05: C 06: D 07: B 08: C 09: D 10: A

11: B 12: D 13: C 14: B 15: D 16: C 17: A 18: B 19: B 20: C

21: D 22: D 23: C 24: A 25: B 26: C 27: C 28: B 29: C 30: B

31: A 32: C 33: B 34: C 35: D 36: B 37: C 38: B 39: C 40: A

ANALISTA - ÁREA: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - ENSINO SUPERIOR - ANALISTAS

01: C 02: C 03: A 04: B 05: C 06: D 07: B 08: C 09: D 10: A

11: B 12: D 13: C 14: B 15: D 16: C 17: A 18: B 19: B 20: C

21: D 22: D 23: C 24: A 25: B 26: C 27: C 28: B 29: C 30: B

31: A 32: B 33: A 34: B 35: D 36: C 37: D 38: B 39: A 40: C

AUXILIAR - BELO HORIZONTE - ENSINO MÉDIO - AUXILIAR

01: C 02: D 03: A 04: C 05: D 06: B 07: C 08: A 09: A 10: C

11: D 12: C 13: A 14: C 15: B 16: C 17: C 18: B 19: C 20: D

21: C 22: D 23: A 24: B 25: C 26: B 27: B 28: A 29: B 30: C

31: B 32: D 33: B 34: A 35: D 36: B 37: A 38: D 39: B 40: B

AUXILIAR - BETIM - ENSINO MÉDIO - AUXILIAR

01: C 02: D 03: A 04: C 05: D 06: B 07: C 08: A 09: A 10: C

11: D 12: C 13: A 14: C 15: B 16: C 17: C 18: B 19: C 20: D

21: C 22: D 23: A 24: B 25: C 26: B 27: B 28: A 29: B 30: C

31: B 32: D 33: B 34: A 35: D 36: B 37: A 38: D 39: B 40: B

COORDENADOR - ÁREA: ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - ENSINO SUPERIOR - COORDENADO-
RES

01: C 02: C 03: A 04: B 05: C 06: D 07: B 08: C 09: D 10: A

11: B 12: D 13: C 14: B 15: D 16: C 17: A 18: B 19: B 20: C

21: D 22: D 23: C 24: A 25: B 26: C 27: C 28: B 29: C 30: B

31: C 32: D 33: B 34: C 35: B 36: D 37: D 38: C 39: B 40: A

COORDENADOR - ÁREA: DE PROJETOS: ENGENHARIA - ENSINO SUPERIOR - COORDENADORES

01: C 02: C 03: A 04: B 05: C 06: D 07: B 08: C 09: D 10: A

11: B 12: D 13: C 14: B 15: D 16: C 17: A 18: B 19: B 20: C

21: D 22: D 23: C 24: A 25: B 26: C 27: C 28: B 29: C 30: B

31: B 32: C 33: B 34: B 35: A 36: B 37: B 38: A 39: D 40: B

COORDENADOR - ÁREA: JURÍDICO - ENSINO SUPERIOR - COORDENADORES

01: C 02: C 03: A 04: B 05: C 06: D 07: B 08: C 09: D 10: A

11: B 12: D 13: C 14: B 15: D 16: C 17: A 18: B 19: B 20: C

21: D 22: D 23: C 24: A 25: B 26: C 27: C 28: B 29: C 30: B

31: C 32: B 33: D 34: C 35: A 36: C 37: B 38: D 39: B 40: B

COORDENADOR - ÁREA: LICITAÇÕES E CONTRATOS - ENSINO SUPERIOR - COORDENADORES

01: C 02: C 03: A 04: B 05: C 06: D 07: B 08: C 09: D 10: A

11: B 12: D 13: C 14: B 15: D 16: C 17: A 18: B 19: B 20: C

21: D 22: D 23: C 24: A 25: B 26: C 27: C 28: B 29: C 30: B

31: D 32: C 33: D 34: A 35: C 36: B 37: B 38: C 39: B 40: D

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que ficará
à disposição pela Internet no endereço portal.recrutamentobrasil.com.br

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Belo Horizonte/MG, 28 de Maio de 2025

VINICIUS DE OLIVEIRA FERRI

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO BRASIL